
 
                                                    REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                                           BASHKIA  SHKODËR 

   DREJTORIA E SHËRBIMIT TË MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHËTIMIT 

            

 

Nr._____ Prot                                                                                  Shkodër, më  ____.____.2021 

 

 

 

 

Lënda  :  Dërgim informacioni sipas kërkesës së dërguar nga ana e juaj. 

. 

            

Drejtuar: Znj. ________________ 

 

 

 

E nderuar . 

 

Lidhur me kërkesën tuaj të dt.23.06.2018 dhe e protokolluar nga ana e jonë me nr.prot 196 

dt.29.06.2021 për informacion ju sqarojmë se : 

 

Informacioni per vitet 2014 dhe 2015 duhet tja drejtoni Prefekturës së Qarkut Shkodër pasi në 

vartësi të Bashkisë Shkodër si funksion i deleguar është që nga dt.01.01.2016 dhe nuk zotërojmë 

informacionin e kërkuar nga ana e Juaj për këtë periudhë kohore . 

Sipas kërkesave tuaja dhe sipas pikave që keni kërkuar informacion ju sqarojmë si më poshtë . 

 

1. Vlera e investimeve për periudhën 2016-2021 është 8.813.111 lekë . 

2016 - 0 lekë 

2017 - 1.795.200  lekë 

2018 -  4.998.000  lekë 

2019 -  1.621.511  lekë 

2020 -  398.400   lekë 

2021 – 0 lekë 

 

2. Shpërndarja e këtyre investimeve për vitet 2016-2021 sipas zërave është : 

       

      2017 – 1.795.200 lekë blerje materiale speciale zjarrfikse , Aparate frymëmarrje AP-3     

                   me vlerë 1.190.400 lekë , çizme kundra zjarri me vlerë 604.800 lekë . 

      2018 – 4.998.000 lekë blerje uniforma speciale ndërhyrjesh . 

      2019 -  261.000 lekë blerje Kondicioneresh për zyrat e Institucionit , 

                  1.360.511 lekë Rikonstruksion godinet. 



      2020 -  398.400 lekë blerje kompiutera e printera për institucionin . 

 2021  - 0 lekë . 

 

3. Numri i mjeteve të blera për periudhën 2016-2021 është 0 

 

Çizme speciale kundra zjarrit janë 16 palë blerë në vitin 2017, Aparate frymëmarrje AP-3 

janë 8 copë blerë në vitin 2017 .Veshje speciale për ndërhyrje janë blerë 20 palë blerë në 

vitin 2018  . 

4. Personeli i Drejtorisë së MZSH-së Shkodër nga viti 2016-2021  

 

Viti 2016 – 35 efektiva 

Viti 2017 – 35 efektiva 

Viti 2018 – 35 efektiva 

Viti 2019 – 35 efektiva 

Viti 2020 – 35 efektiva 

Viti 2021 – 35 efektiva 

 

Personeli i Drejtorisë së MZSH-së Shkodër paguhet sipas VKM 203 / 2019 sipas gradave 

dhe pozicioneve që ka gjithsecili efektik zjarrfikës , ndërsa për personelin administrativ 

sipas VKB së Bashkisë Shkodër sipas çdo viti kalendarik. 

 

5.  Mjete të dhuruara nga Organizata apo Shtete gjatë viteve 2016-2021 janë si më poshtë: 

Viti 2018  1( një) mjet zjarrfikës Tip Volvo i dhuruar nga shoqata IFRA Skoci. 

Vitit 2021  3 (tre)  mjete zjarrfikse Tip Iveco dhuratë nga Ministria e Brendëshme e Italisë, 

Drejtoria e Përgjithëshme e Zjarrfikseve të Italisë. 

 

 

Duke ju falenderuar  për mirkuptimin 

 

                                                                                                                         

                                                                                                          DREJTORI I MZSH-së 

                                                                                            Agron DIBRA 


